FABRICANTE MARCA TIPO TENSÃO MODELO
CÒDIGO DE
BARRAS
POTÊNCIA
DECLARADA   (
W )
FLUXO
LUMINOSO  (

FLUXO
LUMINOSO  (
lm )
EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA
(lm/W )
CLASSE DE
EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA
VIDA (horas)
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL
PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM - PBE
Tipo de Equipamento: Lâmpadas de Uso Doméstico – Linha Incandescentes – 127 V e 220V
MARÇO / 2010 (08/03/2010)
STD-127V25-N 7894400002701 25,0 230,0 9,2 G 750
STD-127V40-N 7894400002718 40,0 516,0 12,9 G 750
STD-127V60-N 7894400002725 60,0 864,0 14,4 G 750
STD-127V100-N 7894400002732 100,0 1620,0 16,2 G 750
STD-220V25-N 7894400001124 25,0 220,0 8,8 G 1000
STD-220V40-N 7894400001131 40,0 415,0 10,4 G 1000
STD-220V60-N 7894400001148 60,0 715,0 11,9 G 1000
STD-220V100-N 7894400001162 100,0 1350,0 13,5 G 1000
STD-127V150 7894400002763 150,0 2505,0 16,7 G 750
STD-127V200 7894400002770 200,0 3520,0 17,6 G 750
STD-220V150 7894400001179 150,0 2180,0 14,5 G 1000
STD-220V200 7894400001902 200,0 3090,0 15,5 G 1000
SOFT-127V25 7894400002787 25,0 207,0 8,3 G 750
SOFT-127V40 7894400002794 40,0 464,0 11,6 G 750
SOFT-127V60 7894400002800 60,0 778,0 13,0 G 750
SOFT-127V100 7894400002817 100,0 1458,0 14,6 G 750
SOFT-220V25 7894400001308 25,0 198,0 7,9 G 1000
SOFT-220V40 7894400001926 40,0 374,0 9,4 G 1000
SOFT-220V60 7894400001933 60,0 644,0 10,7 G 1000
SOFT-220V100 7894400001940 100,0 1215,0 12,2 G 1000
IN10214 7896619402358 25,0 230,0 9,2 D 750
IN10224 7896619408107 25,0 230,0 9,2 E 750
IN10414 7896619400019 40,0 516,0 12,9 D 750
IN10424 7896619408114 40,0 516,0 12,9 D 750